АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.09.2024 № 723

О введении режима чрезвычайной ситуации природного характера в секторе

сельского хозяйства на территории

Коченевского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68ФЗ «О

защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Новосибирской области

от 13.12.2006 №63-ФЗ «О защите населения и территории Новосибирской области

от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера»,

Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в РФ», Приказа МЧС России от 05.07.2021 г. № 429 «Об

утверждении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и

техногенного характера», Постановления Правительства РФ от 21.05.2007 г. № 304

«О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

и решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и

обеспечению пожарной безопасности Коченевского района Новосибирской области

от 06 сентября 2024 г. № 19, администрация Коченевского района Новосибирской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ввести с 10.00 06.09.2024 г. на территории Коченевского района

Новосибирской режим чрезвычайной ситуации природного характера в секторе

сельского хозяйства.

2.Установить для органов управления и сил Коченевского муниципального

районного звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций Новосибирской области местный уровень

реагирования.

3.Управлению сельского хозяйства администрации Коченевского района

Новосибирской области (Тупикин В. А.), руководителям сельскохозяйственных

предприятий Коченевского муниципального района Новосибирской области:

3.1.Перейти на особый режим функционирования, предполагающий:

3.1.1.обеспечение дежурства из числа должностных лиц на рабочих местах в

период уборочных работ;

3.1.2.сбор оперативной информации по выполнению мероприятий

сельхозтоваропроизводителей Коченевского района Новосибирской области,

направленных на предупреждение и недопущения гибели, и недобора урожая

текущего года об обстановке на территории в сфере ведения;

3.1.3.принятие оперативных управленческих решений по координации

деятельности, привлечению дополнительных сил и средств на уборочные работы,

организацию взаимодействия с руководителями сельхозпредприятий и главами

КФХ Коченевского района;

3.2.Принять исчерпывающие меры по эффективному использованию

сельскохозяйственной техники, выполнению требований агротехники на уборочных

работах;

3.3.Обеспечить ежедневный мониторинг применения сельскохозяйственной

техники сельхозпредприятий. В случае необходимости оперативно принимать

решения для её перемещения и использования в целях активизации работ на уборке

сельскохозяйственных культур.

4.Заместителю главы администрации района (В.Н. Игошину):

4.1.Создать рабочую группу по обследованию гибели посевов и недобора

урожая, оценке не достижения планового значения показателя результативности на

2024 год, установленного Соглашением о предоставлении субсидий на

государственную поддержку сельскохозяйственного производства в Новосибирской

области, заключенным сельхозтоваропроизводителями Коченевского района

Новосибирской области с Министерством сельского хозяйства Новосибирской

области, согласно приложения.

5.Информационно-аналитическому отделу администрации района

(Севостьянова Н. А.) настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации района.

6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава района                                                                               Е.П. Антипов

Никитин С.Л.

отдел  по ГО, ЧС и ЕДДС

  Приложение

  утверждено постановлением

  администрации

  Коченевского района

  Новосибирской области

  от 06.09.2024  № 723

С О С Т А В

рабочей группы по обследованию гибели урожая, оценке не достижения планового

значения показателя результативности на 2024 год.

1.Игошин Владимир Николаевич – заместитель главы администрации района;

2.Тупикин Виктор Александрович – начальник управления сельского

хозяйства администрации района;

3.Романов Алексей Михайлович – главный специалист – инженер  управления

сельского хозяйства администрации района;

4.Никитин Сергей Леонидович – начальник отдела по ГО, ЧС и ЕДДС

администрации района;

5.Гайдай Анна Васильевна – начальник ГМС по Коченевскому району (по

согласованию).